
Milé děti, milí rodiče, 

 dnes si spolu procvičíme sluchovou paměť. Ta je totiž velmi důležitá, aby si děti 

dokázaly zapamatovat informace, které slyší například od rodičů a učitelů. Sluch 

má také umět spojit hlásky dohromady do slabik a slov, ale i naopak, měl by je 

umět analyzovat. No a jako všechno, i sluchovou paměť lze trénovat a procvičovat. 

Dnes si zkusíme paměť trénovat na jednoduchých obrázcích. 

Varianta pro menší děti (4-6 let)
Nejprve si, milí rodiče, vytiskněte černobílou i barevnou 

verzi obrázku. Tu černobílou dejte dítěti společně 

s barevnými pastelkami. Poté začněte popisovat všechny 

barvy, které jsou na tom barevném obrázku. Poté 

porovnejte společně s dítětem obrázek se zadáním. 

Jsou všechny barvy správně vybarvené podle návodu? 

Nezapomeňte dítě za správně vybarvené části pochválit. 

To, co se nepovedlo, bude určitě příště lepší. 

Varianta pro starší děti (6+)
Nejprve si, milí rodiče, vytiskněte nebo jen otevřete 

na internetovém prohlížeči jeden z našich obrázků. 

Dítě si má připravit prázdný papír a pastelky nebo 

jen obyčejnou tužku. Poté začněte postupně obrázek 

dětem popisovat. Můžete se soustředit jen na postavy, 

případně dopravní prostředek, a ne na pozadí. Poté 

porovnejte společně s dítětem obrázek se zadáním. 

V čem se obrázky liší a proč? Podle popisu může také 

malovat více dětí najednou. V tom případě si mohou 

děti porovnat obrázky navzájem. A nebuďte smutní, 

pokud výsledné dílo vypadá jinak než původní obrázek. Ten váš je zase originální!

Přeji vám příjemnou zábavu!

Váš Kvído

OBRÁZKY PODLE SLUCHU

Příklad popisu prvního obrázku: 

„Autobus má kola uprostřed zelená. 

Spodní část autobusu je červená, střecha 

a boční tyčky jsou žluté. Na střeše má 

nejprve červenou tašku, poté hnědý 

kufr a poslední je zelený kufr. Holčička 

vepředu má blonďaté vlásky a oranžové 

tričko. Chlapec s brýlemi má červené 

tričko a hnědé vlasy. Kluk s kšiltovkou 

má blonďaté vlásky a zelené tričko 

i kšiltovku. Pejsek je hnědý s červeným 

obojkem.“

Příklad popisu prvního obrázku: 

„Na obrázku je namalován kluk 

a holčička. Kluk stojí (z tvého 

pohledu) vlevo, holčička vpravo. Kluk 

má v ruce košík, má tmavé kratší 

vlasy, tmavé tenisky, hnědé kalhoty 

a zelenou mikinu. Holčička má dlouhé 

světlé vlasy ve 2 copech. Holčička 

má na sobě modrou mikinu s bílým 

pruhem přes prsa. Také má růžové 

tepláky s bílým pruhem po stranách. 

Má růžové tenisky.“

PS: Pokud se vám tyto obrázky a aktivita líbí, můžete si na e-shopu Albi koupit 
naše magnetické skládačky Tvořivé magnetky s motivy dopravních prostředků nebo 
oblékání. V těchto skládačkách mají děti za úkol sestavovat obrázky z magnetů podle 
toho, co na obrázku vidí. Nebo zde opět můžete trénovat sluchovou paměť, v tom 
případě děti tvoří obrázky podle toho, co jim říkají rodiče. 

https://eshop.albi.cz/tvorive-magnetky-kvido/


Obrázky pro menší děti: 

h
tt

p
s:

//
es

h
o
p

.a
lb

i.
cz

/t
vo

ri
ve

-m
a
g

n
et

k
y-

k
v
id

o/

https://eshop.albi.cz/tvorive-magnetky-kvido/


Obrázky pro menší děti: 

h
tt

p
s:

//
es

h
o
p

.a
lb

i.
cz

/t
vo

ri
ve

-m
a
g

n
et

k
y-

k
v
id

o/

https://eshop.albi.cz/tvorive-magnetky-kvido/


Obrázky pro starší děti: 

h
tt

p
s:

//
es

h
o
p

.a
lb

i.
cz

/t
vo

ri
ve

-m
a
g

n
et

k
y-

k
v
id

o/

https://eshop.albi.cz/tvorive-magnetky-kvido/

